Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия  Федерациязындағы

Хакас  Республика

муниципальнай  пeдiстiy
депутаттың  Чöби

Саяногорск  город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

26 мая 2020 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 № 67 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Саяногорск»

Рассмотрев протест прокурора города Саяногорска от 23.04.2020   № 7-46-2020 на п.п. 4.7, 5.2, 5.2.3 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 № 67, и ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск  по вопросу приведения п.п. 4.7, 5.2, 5.2.3 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 №67, в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Сатья 1. О протесте прокурора города Саяногорска

1. Протест прокурора города Саяногорска от 23.04.2020 № 7-46-2020 на                    п.п. 4.7, 5.2, 5.2.3 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 № 67,  удовлетворить.

Статья 2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 № 67
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования от 24.12.2015 № 67 следующие изменения:
1) В приложении к решению в абзаце шестом пункта 4.7 слова «пассажирских перевозок транспортными средствами, оборудованными для перевозок более 8 человек» заменить словами «деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»;

2) В приложении к решению в абзаце первом пункта 5.2 слова «пассажирских перевозок транспортными средствами, оборудованными для перевозок более 8 человек»  заменить словами «деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»;
3) В приложении к решению в абзаце пятом пункта 5.2 слова «перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек» заменить словами «перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»;

4) В приложении к решению в абзаце четвертом пункта 5.2.3 слова «перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек» заменить словами «перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами».

Статья 3. Контроль над исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 4. Порядок вступления в силу настоящего решения
1.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

В.В. Ситников

	      Глава

      муниципального образования

      город  Саяногорск

 М.А. Валов

«26» мая  2020 года
№221
PAGE